



**PROVINCIA  
DI PARMA**

UFFICIO VIABILITA e SICUREZZA STRADALE

Responsabile : RESTEGHINI GLORIA

---

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE**

**n. 997 del 30/08/2022**

**Oggetto:** SERVIZIO VIABILITA E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI - ESPROPRI - EDILIZIA SCOLASTICA - MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO. S.P. 3 DI BEDONIA - INTERVENTO DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE IN LOC. BARBIGAREZZA (CUP: D23D19000270003 - CIG: 8571202BA3). APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SUL CONTO FINALE E DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. PRESA D'ATTO DEL CONTO FINALE E DEI MAGGIORI ONERI PER AUMENTO ECCEZIONALE PREZZI EX ART. 26 DEL D.L. 50/2022.

**IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA U.O. VIABILITA' E SICUREZZA STRADALE  
COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO DELLE ALTRE POSIZIONI ORGANIZZATIVE DEL  
SERVIZIO – ESPROPRI – PUBBLICITA' – TRASPORTI ECCEZIONALI**

Visti:

- ✚ l'art.107 commi 2 e 3 D.Lgs. 267/2000;
- ✚ l'art. 41 dello Statuto;
- ✚ l'art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
- ✚ Il Regolamento per l'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
- ✚ la determina dirigenziale n. 1662 del 28/12/2020 relativa al conferimento dell'incarico della Posizione Organizzativa di struttura denominata "Viabilità e Sicurezza Stradale – Coordinamento Amministrativo delle Altre Posizioni Organizzative del Servizio – Espropri – Pubblicità – Trasporti Eccezionali" fino al 31/12/2023 e di attribuzione della relativa delega, per il quale non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge n.190/2012;

VISTI INOLTRE:

la deliberazione n. 5 del 17 gennaio 2022 con la quale il Consiglio Provinciale ha approvato il DUP 2022-2024 e lo schema di Bilancio per il triennio 2022-2024 contenente il Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2022-2024 ed il relativo Elenco Annuale 2022;

la delibera di Consiglio n. 6 del 28 gennaio 2022 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024 ed i relativi allegati contabili;

il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 approvato con Decreto del Presidente n. 43 in data 22 Febbraio 2022;

che con Decreto Presidenziale n. 51 del 28/02/2022 è stato approvato il Riaccertamento ordinario 2021, comprendente le risultanze della ricognizione dei residui attivi e passivi al 31/12/2021 del Servizio Viabilità come da determina n.161 del 21/02/2022, dove sono comprese le reiscrizioni per esigibilità posticipata del progetto in oggetto al Bilancio 2022;

Preso atto:

che con determinazione dirigenziale n. 1594 del 10/12/2019 è stato approvato l'affidamento dell'incarico professionale di "progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione e direzione dei lavori" relativo all'intervento "S.P.3 DI BEDONIA – INTERVENTO DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE IN LOC. BARBIGAREZZA" alla professionista Ing. Cristina Bonesi iscritta all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Mantova, sezione A, al n. 1301, titolare dell'omonimo studio tecnico, con sede in via Astore, 6/A – 46043 Castiglione delle Stiviere (MN), C.F. BNSCST74R57C312U – P.I. 02342800204, che ha presentato un'offerta pari a euro 6.800,00 rispetto all'importo a base di gara di euro 7.049,16 corrispondente ad uno sconto di euro 249,16 e così per complessivi euro 8.627,84 (iva di legge al 22% e cassa ingegneri al 4% compresi);

che con Decreto Presidenziale n. 252 del 03/12/2020 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo denominato "S.P. 3 DI BEDONIA – INTERVENTO DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE IN LOC. BARBIGAREZZA" (CUP D23D19000270003) comprensivo del relativo quadro tecnico economico di complessivi euro 70.000,00 e del relativo cronoprogramma;

che con Determinazione Dirigenziale n. 1667 del 29/12/2020 è stata approvata – ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e dell'art.1, comma 1, del dl 76/2020, l'aggiudicazione in via definitiva non efficace, dei lavori di che trattasi alla ditta MORANI S.R.L. con sede legale in via Costa Ferrata, 14 - 42034 Casina (RE) p.iva e c.f. 00601130354, che ha offerto un ribasso d'asta del 2,20% corrispondente ad un importo contrattuale di euro 45.790,00 oltre iva di legge pari ad euro 10.073,80 e così per un totale complessivo di euro 55.863,80;

che con Rep. n. 15 del 19/02/2021 è stato sottoscritto il contratto d'appalto con l'impresa aggiudicataria;

che con Determinazione Dirigenziale n. 291 del 23/03/2021 si è preso atto dell'efficacia dell'aggiudicazione definitiva dei lavori "S.P. 3 DI BEDONIA – INTERVENTO DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE IN LOC. BARBIGAREZZA. CUP D23D19000270003. CIG 8571202BA3" alla ditta MORANI S.R.L. con sede legale in via Costa Ferrata, 14 - 42034 Casina (RE) p.iva e c.f. 00601130354, avendo offerto un ribasso percentuale sul prezzo dei lavori a base di gara pari al 2,20% ed approvato la rideterminazione del QTE come da tabella sottostante:

Rif.	Voce	Progetto (1)	Affidamento (2)	Rideterminazione (3)
<i>Lavori e oneri della sicurezza</i>				
A	Lavori a base d'asta	€ 41.322,67	€ 40.413,57	€ 40.413,57

B	Oneri della sicurezza	€ 5.376,43	€ 5.376,43	€ 5.376,43
C	<i>Totale opere a base di appalto</i>	€ 46.699,10	€ 45.790,00	€ 45.790,00
<b><i>Somme a disposizione</i></b>				
D	Imprevisti (iva esclusa)	€ 1.229,51	€ 1.229,51	€ -
E	Rilievi accertamenti e indagini (iva esclusa)	€ 1.556,77	€ 1.556,77	€ 1.556,77
F	Spese tecniche relative a progettazione, direzione lavori, coordinamento della sicurezza e certificato di regolare esecuzione (iva ed oneri compresi)	€ 8.627,84	€ 8.627,84	€ 8.627,84
G	Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici (iva ed eventuali oneri compresi)	€ 1.000,00	€ 1.000,00	€ -
H	Iva di legge al 22% (su voci C+D+E)	€ 10.886,78	€ 10.686,78	€ 10.416,29
H	Ribassi d'asta ed economia (iva compresa)	€ -	€ 1.109,10	€ -
I	Lavori in economia (iva compresa)	€ -	€ -	€ 3.609,10
L	<i>Totale somme a disposizione</i>	€ 23.300,90	€ 24.210,00	€ 24.210,00
M	<b>Totale generale QTE</b>	<b>€ 70.000,00</b>	<b>€ 70.000,00</b>	<b>€ 70.000,00</b>

che in data 12|04|2021, sono stati consegnati i lavori in oggetto e contestualmente gli stessi sono stati iniziati, con scadenza ultima per l'ultimazione prevista entro il 05|06|2021 salvo proroghe e sospensioni|riprese dei lavori;

che con Determinazione Dirigenziale n. 599 del 25/05/2021 è stata autorizzata la ditta MORANI S.R.L. con sede legale in via Costa Ferrata, 14 - 42034 Casina (RE) p.iva e c.f. 00601130354 a subappaltare alla ditta IMPRESA GABELLI SRL con sede in Via Enzo Ferrari 6 - 43040 Varano de' Melegari (PR) cod. Fisc e partita IVA 02102530348 - Importo presunto subappalto: € 13.000,00 CIRCA - Lavorazione da subappaltare: REALIZZAZIONE OPERE IN C.A. - FORNITURA E POSA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO - SCARIFICA E DEMOLIZIONI;

che con Determinazione Dirigenziale n. 768 del 06/07/2022 è stata approvata una perizia di variante suppletiva in corso d'opera - ai sensi dell'art. 106 comma 1 lettera b) e c) del D. Lgs. 50|2016 - per i lavori denominati "S.P. 3 DI BEDONIA – INTERVENTO DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE IN LOC. BARBIGAREZZA. CUP D23D19000270003. CIG 8571202BA3" riguardante la modifica contrattuale dell'intervento in oggetto durante il periodo di efficacia,

quantificata in complessivi € 4.515,05 (già al netto del ribasso d'asta), oltre ad € 993,31 per IVA al 22%, per complessivi € 5.508,36 e contestualmente riapprovato un nuovo quadro tecnico economico come riportato a seguire:

Rif.	Voce	Progetto (1)	Affidamento (2)	Rideterminazione (3)	Perizia (4)
<i>Lavori e oneri della sicurezza</i>					
A	Lavori a base d'asta	€ 41.322,67	€ 40.413,57	€ 40.413,57	€ 44.928,62
B	Oneri della sicurezza	€ 5.376,43	€ 5.376,43	€ 5.376,43	€ 5.376,43
C	<i>Totale opere a base di appalto</i>	€ 46.699,10	€ 45.790,00	€ 45.790,00	€ 50.305,05
<i>Somme a disposizione</i>					
D	Imprevisti (iva esclusa)	€ 1.229,51	€ 1.229,51	€ -	€ -
E	Rilievi accertamenti e indagini (iva esclusa)	€ 1.556,77	€ 1.556,77	€ 1.556,77	€ -
F	Spese tecniche relative a progettazione, direzione lavori, coordinamento della sicurezza e certificato di regolare esecuzione (iva ed oneri compresi)	€ 8.627,84	€ 8.627,84	€ 8.627,84	€ 8.627,84
G	Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici (iva ed eventuali oneri compresi)	€ 1.000,00	€ 1.000,00	€ -	€ -
H	Iva di legge al 22% (su voci C+D+E)	€ 10.886,78	€ 10.686,78	€ 10.416,29	€ 11.067,11
H	Ribassi d'asta ed economia (iva compresa)	€ -	€ 1.109,10	€ -	€ -
I	Lavori in economia (iva compresa)	€ -	€ -	€ 3.609,10	€ -
L	<i>Totale somme a disposizione</i>	€ 23.300,90	€ 24.210,00	€ 24.210,00	€ 19.694,95
M	<b>Totale generale QTE</b>	€ 70.000,00	€ 70.000,00	€ 70.000,00	€ 70.000,00

che il codice CUP è D23D19000270003;  
che il codice CIG è 8571202BA3;

che i lavori risultano ultimati in data 28/07/2022 come certificato dal Direttore dei Lavori Cristina Bonesi con certificato di ultimazione lavori emesso in pari data;

Considerato che:

il Direttore dei lavori Ing. Cristina Bonesi ha trasmesso a mezzo pec con prot. prov.le n° 25722 del 22/08/2022 la contabilità finale dei lavori a tutto il 29/07/2022 comprensiva di:

- + libretto delle misure
- + conto finale
- + registro di contabilità
- + relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione emessi in data 02/08/2022;

come risulta dalla relazione sul conto finale e dal certificato di regolare esecuzione, i lavori eseguiti corrispondono alle previsioni del progetto e sono stati realizzati a perfetta regola d'arte;

l'impresa affidataria dei lavori principali non ha ceduto l'importo dei suoi crediti, né ha comunque disposto dei crediti stessi e non risultano che siano stati notificati atti impeditivi al pagamento dei crediti stessi;

l'impresa affidataria dei lavori principali ha firmato la contabilità finale dei lavori senza apporvi riserva alcuna;

l'importo dei lavori risultante dallo stato finale è pari a € 50.305,05, comprensivo di € 5.376,43 per oneri della sicurezza, oltre IVA di legge al 22%;

durante il corso dei lavori NON è stato emesso alcun certificato di pagamento in acconto;

bisogna corrispondere all'impresa affidataria dei lavori principali il credito di € 50.305,05 oltre all'IVA di legge 22% pari ad € 11.067,11 così per complessivi € 61.372,16, quale rata a saldo, come risulta dal conto finale medesimo dei lavori in appalto;

Visto:

che con lettera protocollo n. n° 26183 del 25/08/2022 l'aggiudicatario MORANI SRL, ha comunicato l'importo relativo alle prestazioni eseguite nel SAL finale dal subappaltatore e formulato una proposta motivata di pagamento;

che il subappaltatore, relativamente alle prestazioni eseguite nel SAL finale, ha inviato la corrispondente fattura intestata all'aggiudicatario;

che la proposta motivata di pagamento prevede la suddivisione dell'importo del SAL finale di complessivi euro 50.305,05 iva esclusa, secondo le seguenti modalità:

- 1) somma spettante all'aggiudicatario MORANI SRL di cui verrà prodotta la relativa fattura intestata alla provincia di Parma: euro 37.305,05;
- 2) somme da liquidare direttamente al subappaltatore IMPRESA GABELLI S.R.L., relativamente alle rispettive quote e categorie di lavorazioni autorizzate nel subappalto, che debbono essere sottratte alla liquidazione di MORANI SRL: euro 13.000,00;

Verificato che l'impresa MORANI SRL al momento del perfezionamento del contratto ha prestato la garanzia definitiva pari ad euro 2.289,50 tramite Polizza Fidejussoria n. 11000110025466 del 18/02/2021 rilasciata da Bene Assicurazioni S.p.A. con sede in via Dei Valtorta 48, 20127 Milano,

C.F./P.I. 09599100964 Numero Iscrizione Albo Imprese IVASS 1.00180 e occorre provvede allo svincolo della medesima a favore dell'impresa affidataria;

CONSIDERATO ALTRESÌ:

che l'art. 26 del DL 50/2022 stabilisce che: *“Per fronteggiare gli aumenti eccezionali dei prezzi dei materiali da costruzione, nonché dei carburanti e dei prodotti energetici, in relazione agli appalti pubblici di lavori, ivi compresi quelli affidati a contraente generale, aggiudicati sulla base di offerte, con termine finale di presentazione entro il 31 dicembre 2021, lo stato di avanzamento dei lavori afferente alle lavorazioni eseguite e contabilizzate dal direttore dei lavori ovvero annotate, sotto la responsabilità dello stesso, nel libretto delle misure dal 1° gennaio 2022 fino al 31 dicembre 2022, è adottato, anche in deroga alle specifiche clausole contrattuali, applicando i prezziari aggiornati ai sensi del comma 2 ovvero, nelle more del predetto aggiornamento, quelli previsti dal comma 3. I maggiori importi derivanti dall'applicazione dei prezziari di cui al primo periodo, al netto dei ribassi formulati in sede di offerta, sono riconosciuti dalla stazione appaltante nella misura del 90 per cento, nei limiti delle risorse di cui al quarto e quinto periodo, nonché di quelle trasferite alla stazione appaltante a valere sulle risorse dei fondi di cui al comma 4. Il relativo certificato di pagamento è emesso contestualmente e comunque entro cinque giorni dall'adozione dello stato di avanzamento. Il pagamento è effettuato, al netto delle compensazioni eventualmente già riconosciute o liquidate, ai sensi dell'articolo 106, comma, 1, lettera a), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, entro i termini di cui all'articolo 113-bis, comma 1, primo periodo, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, utilizzando, nel limite del 50 per cento, le risorse appositamente accantonate per imprevisti nel quadro economico di ogni intervento, fatte salve le somme relative agli impegni contrattuali già assunti, e le eventuali ulteriori somme a disposizione della medesima stazione appaltante e stanziare annualmente relativamente allo stesso intervento. Ai fini del presente comma, possono, altresì, essere utilizzate le somme derivanti da ribassi d'asta, qualora non ne sia prevista una diversa destinazione sulla base delle norme vigenti, nonché le somme disponibili relative ad altri interventi ultimati di competenza della medesima stazione appaltante e per i quali siano stati eseguiti i relativi collaudi o emessi i certificati di regolare esecuzione, nel rispetto delle procedure contabili della spesa e nei limiti della residua spesa autorizzata disponibile alla data di entrata in vigore del presente decreto. Qualora il direttore dei lavori abbia già adottato lo stato di avanzamento dei lavori e il responsabile unico del procedimento abbia emesso il certificato di pagamento, relativamente anche alle lavorazioni effettuate tra il 1° gennaio 2022 e la data di entrata in vigore del presente decreto, è emesso, entro trenta giorni dalla medesima data, un certificato di pagamento straordinario recante la determinazione, secondo le modalità di cui al primo periodo, dell'acconto del corrispettivo di appalto relativo alle lavorazioni effettuate e contabilizzate a far data dal 1° gennaio 2022. In tali casi, il pagamento è effettuato entro i termini e a valere sulle risorse di cui al terzo e al quarto periodo”;*

che a seguito delle verifiche effettuate sulle lavorazioni effettuate e contabilizzate a far data dal 1° gennaio 2022 e fino al 31/07/2022 il Direttore dei Lavori ha quantificato - ai sensi dell'art. 26 del D.L. n. 50/2022 e come da Sal straordinario allegato, i “maggiori oneri” da riconoscere all'impresa affidataria in misura pari ad **euro 30.201,08 oltre ad euro 6.644,24 per IVA di legge al 22%, per complessivi euro 36.845,32;**

DATO ATTO che il QTE dell'appalto in oggetto non presenta disponibilità per far fronte al pagamento dell'importo relativo ai maggiori oneri quantificati nel Sal straordinari allegato ai sensi dell'art. 26 del D.L. n. 50/2022” e pertanto si provvederà alla verifica da parte dell'Amministrazione Provinciale della sussistenza di “somme a disposizione della medesima stazione appaltante e stanziare annualmente relativamente allo stesso intervento, nonché somme disponibili relative ad altri interventi ultimati di competenza della medesima stazione appaltante e per i quali siano stati eseguiti i relativi collaudi o emessi i CRE” e in caso di verifica negativa, all'inoltro della richiesta al fondo di cui all'art. 1-septies, comma 8 del DL 73/2021, convertito, con modificazioni, dalla Legge 106/2021, nonché dall'art. 25, comma 1, del DL 17/2022, convertito, con modificazioni, dalla Legge 34/2022;

Richiamati:

- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.
- il D.M. 49/2018;

## DETERMINA

di approvare la relazione la relazione sul conto finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori della "S.P. 3 DI BEDONIA - INTERVENTO DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE IN LOC. BARBIGAREZZA (CUP: D23D19000270003 - CIG: 8571202BA3)", redatti in data 02/08/2022 dal Direttore dei Lavori, Ing. Cristina Bonesi, in (tramessi con protocollo prov.le n° 25722 del 22/08/2022), allegati al presente atto, per un importo complessivo dei lavori pari a € 50.305,05, comprensivo di € 5.376,43 per oneri della sicurezza, oltre IVA di legge al 22%;

di prendere atto del CONTO FINALE a tutto il 29/07/2022 dei lavori della "S.P. 3 DI BEDONIA - INTERVENTO DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE IN LOC. BARBIGAREZZA" composto dai seguenti documenti:

- libretto delle misure
- conto finale
- registro di contabilità

che si allegano al presente atto;

di liquidare la rata a saldo come risulta dal conto finale medesimo dei lavori in appalto prendendo atto della lettera protocollo n. n° 26183 del 25/08/2022 con la quale l'aggiudicatario MORANI SRL, ha comunicato l'importo relativo alle prestazioni eseguite nel SAL FINALE (a tutto il 29/07/2022) dal subappaltatore e formulato una proposta motivata di pagamento, come di seguito riassunto:

- ✚ MORANI SRL euro 37.305,05
- ✚ IMPRESA GABELLI S.R.L. euro 13.000,00

per complessivi € 50.305,05 oltre all'IVA di legge 22% pari ad € 11.067,11 così per complessivi € 61.372,16;

di stabilire che come previsto dall'art. 105 comma 13 del Dlgs 50/2016 e s.m.i. la stazione appaltante corrisponderà direttamente al subappaltatore l'importo dovuto per le prestazioni che lo stesso ha eseguito;

di autorizzare lo svincolo, a favore dell'impresa affidataria dei lavori principali in appalto MORANI SRL della cauzione definitiva di euro 2.289,50 tramite Polizza Fidejussoria n. 11000110025466 del 18/02/2021 rilasciata da Bene Assicurazioni S.p.A. con sede in via Dei Valtorta 48, 20127 Milano, C.F./P.I. 09599100964 Numero Iscrizione Albo Imprese IVASS 1.00180;

di confermare la somma di € 61.372,16 a favore della ditta affidataria, come sopra specificato, all'interno del QTE dell'intervento di totali €. 70.000,00 (come da D.P. 252 del 03/12/2020) contabilizzato al PEG Capitolo 216900220000 (Manutenzione straordinaria strade provinciali), Titolo 2<sup>a</sup> (Spese c/capitale), Missione 10 (Trasporti e diritto alla mobilità), Programma 05 (Viabilità ed Infrastrutture Stradali), Codice V Livello U.2.02.01.09.012 (Infrastrutture stradali) del Bilancio 2022-2024, annualità 2022, nell'ambito dell'impegno 506/2022 (sub. 453/22; sub.874/22) reiscritto per esigibilità posticipata con DP. n. 51 del 28/02/2022 di approvazione del Riaccertamento ordinario 2021 e finanziata con Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) derivante da avanzo d'amministrazione;

DI PRENDERE ATTO:

- ✚ CHE a seguito delle verifiche effettuate sulle lavorazioni effettuate e contabilizzate a far data dal 1° gennaio 2022 e fino al 31/07/2022 il Direttore dei Lavori ha quantificato - ai sensi dell'art. 26 del D.L. n. 50/2022 e come da documentazione allegata - i "maggiori oneri

per aumento eccezionale dei prezzi” da riconoscere all’impresa affidataria sono quantificati in misura di **euro 30.201,08 oltre ad euro 6.644,24 per IVA di legge al 22%, per complessivi euro 36.845,32;**

- ✚ CHE il QTE dell’appalto in oggetto non presenta disponibilità per far fronte al pagamento dell’importo relativo ai “maggiori oneri per aumento eccezionale dei prezzi ai sensi dell’art. 26 del D.L. n. 50/2022” e pertanto si provvederà alla verifica da parte dell’Amministrazione Provinciale della sussistenza di “somme a disposizione della medesima stazione appaltante e stanziare annualmente relativamente allo stesso intervento, nonché somme disponibili relative ad altri interventi ultimati di competenza della medesima stazione appaltante e per i quali siano stati eseguiti i relativi collaudi o emessi i CRE” e in caso di verifica negativa, all’inoltro della richiesta al fondo di cui all’art. 1-septies, comma 8 del DL 73/2021, convertito, con modificazioni, dalla Legge 106/2021, nonché dall’art. 25, comma 1, del DL 17/2022, convertito, con modificazioni, dalla Legge 34/2022;

di comunicare all’affidatario la presente determinazione ai sensi dell’art. 191 del D. Lgs 267/2000;

di pubblicare il presente atto nella Sezione Amministrazione Trasparente della Provincia di Parma ai sensi del D. Lgs 33/2013.

Sottoscritta dal Responsabile  
(RESTEGHINI GLORIA)  
con firma digitale





**PROVINCIA  
DI PARMA**

**VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA**

UFFICIO VIABILITA e SICUREZZA STRADALE

Determinazione Dirigenziale n. **997 / 2022**

Proposta n. 2854/2022

**Oggetto:** SERVIZIO VIABILITA E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI - ESPROPRI - EDILIZIA SCOLASTICA - MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO. S.P. 3 DI BEDONIA - INTERVENTO DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE IN LOC. BARBIGAREZZA (CUP: D23D19000270003 - CIG: 8571202BA3). APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SUL CONTO FINALE E DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. PRESA D'ATTO DEL CONTO FINALE E DEI MAGGIORI ONERI PER AUMENTO ECCEZIONALE PREZZI EX ART. 26 DEL D.L. 50/2022.

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000)

SI PRENDE ATTO DEL MAGGIOR ONERE RELATIVO AL SAL STRAORDINARIO CALCOLATO AI SENSI DELL'ART. 26 DL 50/2022 E PER LA CUI COPERTURA FINANZIARIA SI RIMANDA ALLA RICHIESTA DI ACCESSO AL FONDO EX ART 1-SEPTIES COMMA 8 DEL DL 73/2021 IN CORSO DI INSERIMENTO.

Parma, li 30/08/2022

Sottoscritto dal Responsabile del  
Servizio Finanziario  
MENOZZI IURI  
con firma digitale